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saadanne særlige Foranstaltninger, der forøger Bekostningen. Man bemyndiger 
derhos Koipset til under Arbejdernes Udførelse at foretage de mindre Ændringer 
i Forslaget, som maatte vise sig ønskelige. For saa vidt saadanne Ændringer ere 
af væsentlig Betydning, vil der dog være at indhente Sanktion herpaa fra den 
kommanderende General i lste Generalkommandodistrikt. 홢 Ved Arbejdernes 
Udførelse maa der, saa vidt muligt, kun anvendes danske Entreprenører og Ar- 
bejdere samt indlandske Materialier. - 

Ved hvert Kvartals Begyndelse ønsker Krigsministeriet at modtage en kort 
Oversigt over Arbejdernes Gang.. 

I ovennævnte Lov om Befæstningsanlæg er der hjemlet Ret til at ekspro- 
priere de Arealer, der behøves til Anlægene, ved en nærmere* fastsat Kommission. 
Krigsministeriet ønsker dog ikke at benytte denne Ret, hvis de fornødne Arealer 
kan erhverves ved Køb paa rimelige Vilkaar, og man imødeser derfor i sin Tid 
Indberetning herom fra Korpset, for saa vidt angaar de til Batterierne paa Salt- 
holm, ved Raagaard og Kongelunden nødvendige Arealer. Om hvorvidt, det af 
Foreningen 홢Fædrelandets Forsvar" i sin Tid til Staten skænkede Areal ved 
Maglebylille vil kunne afhændes til Fordel for Arbejderne 홢 eventuelt benyttes 
til Magelæg 홢, vil der senere tilgaa Korpset Underretning. , 

De Udgifter, som Arbejderne foranledige i indeværende Finansåar, ville 
være at opføre under 홢Forventet Tillægsbevilling" for Finansaaret 1909홢10, og 
paa samme Konto ville de Udgifter være at postere, som ere medgaaede til Pro- 
jektering af Arbejderne, og som foreløbig have været opførte under 홢Urefunderet 
Tilgodehavende". Der imødeses snarest muligt Indberetning fra Korpset om, hvor 
stort et Beløb der ønskes til Raadighed, saavel paa Tillægsbevillingsloven for 
1909홢10 som paa Finansloven for 1910홢11. 

Sluttelig anmoder man Korpset om snarest at genoptage Forhandlingerne 
med Havnekaptajnen i København om Køb af Kalkbrænderibatteriets Grund, efter 
at det derværende Skyts med mere er fjernet. Saafremt Havnevæsenet er villigt 
til at yde en kontant Betaling af mindst 200,000 Kr. for Grunden og for Op- 
hævelse af Servitutten paa det foranliggende Areal, bemyndiger man Korpset til 
at afslutte den fornødne Kontrakt herom med Havnevæsenet. I modsat Fald 
anmoder man Korpset om at søge Grundarealet afhændet paa anden Maade, idet 
man venter at modtage Indberetning om Resultatet af Korpsets Bestræbelser i 
denne Retning. 

J. C. CHRISTENSEN. 

Levinsen 

Bilag 2. 

Krigsministeriet. København, den 30. September 1909. 

Til Direktøren for Artilleriets tekniske Tjeneste! 

Ved Lov af 30. September 1909 om ekstraordinær Bevilling til Omdan- 
nelse og Supplering af Hærens Bygninger, Øvelsespladser og Beholdninger er der 
blandt andet bevilget: 

893,100 Kr. til Anskaffelser af Gevær 1889, 
56,200 홢 - 홢 - Pistoler med Ammunition, 
75,700 홢 - ---.. - Fodfolksspader og andre Skanseredskaber og 

1,090,000 홢 - 홢 - ny Ammunition til og mindre Ændringer . 
ved Gevær 1889. 

I alt 2,115,000 Kr. til Vaaben, Skanseredskaber og Ammunition til Fodfolket. 

Udvalgenes Betænkninger m. m. 125 


